PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.09.2015 г.  №1647
О ликвидации филиалов Муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения «Тахталымская средняя

общеобразовательная школа»

В соответствии со ст. 55 Гражданского кодекса РФ, Трудовым Кодексом РФ, со ст. 27 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании», в связи с сокращением численности обучающихся в филиалах: МБОУ «Тахталымская СОШ» - «Начальная общеобразовательная школа дер. Сосновка», МБОУ «Тахталымская СОШ» - «Начальная общеобразовательная школа дер. Мансурова», МБОУ «Тахталымская СОШ» - «Начальная общеобразовательная школа дер. Баракова» и осуществлением подвоза обучающихся филиалов в МБОУ «Тахталымская СОШ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать филиал МБОУ «Тахталымская СОШ» - «Начальная общеобразовательная школа дер. Сосновка», зарегистрированное по адресу: 456712, Челябинская область, Кунашакский район, деревня Сосновка, улица Озерная, д.7.

2.Ликвидировать филиал МБОУ «Тахталымская СОШ» - «Начальная общеобразовательная школа дер. Мансурова», зарегистрированное по адресу: 456710, Челябинская область, Кунашакский район, деревня Мансурово, улица Дальняя, д.31.

3.Ликвидировать филиал МБОУ «Тахталымская СОШ» - «Начальная общеобразовательная школа дер. Баракова», зарегистрированное по адресу: 456710, Челябинская область, Кунашакский район, деревня Баракова, улица Молодежная, д.12.

4. Внести и утвердить прилагаемые изменения №6 в Устав Муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Тахталымская СОШ».

5. Директору Муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Тахталымская СОШ» (С.Н. Гибадуллина):

5.1. обеспечить снятие   МБОУ «Тахталымская СОШ» с учета в налоговом органе по месту нахождения филиалов в порядке, установленном законодательством;

5.2. зарегистрировать  изменения №6 в Устав МБОУ «Тахталымская СОШ» в Межрайонной  ИФНС России № 22 по Челябинской области;

5.3. в трехдневный срок со дня принятия настоящего постановления   предупредить персонально под роспись заведующих филиалов: МБОУ «Тахталымская СОШ» - «Начальная общеобразовательная школа дер. Сосновка» (Гиниятуллина А.Г.),  МБОУ «Тахталымская СОШ» - «Начальная общеобразовательная школа дер. Мансурова» (Гарипова А.И.), МБОУ «Тахталымская СОШ» - «Начальная общеобразовательная школа дер. Баракова» (Аккужина Г.Ю.) о закрытии филиалов МБОУ «Тахталымская СОШ».

     6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кунашакские вести» и на официальном сайте Кунашакского муниципального района www.kunashak.ru  в сети Интернет.

     7. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на руководителя Управления образования администрации Кунашакского муниципального района В.И. Каряка.

Исполняющий обязанности

Главы администрации района

             Р.Г. Галеев

	Утверждено:

	Постановлением администрации   района

	от 04.09.2015г.  №  1647

	Согласовано:

	Принято:

	Руководитель    Управления
	Общим       собранием     работников

	образования администрации       Кунашакского муниципального  района
	МБОУ «Тахталымская СОШ»

	Протокол № 1 от  24.09.2015 г.

	____________________ В.И. Каряка
	__________________С.Н. Гибадуллина

Изменения №6

в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Тахталымская СОШ»

Абзацы 2, 3, 4, 5, 6, 7 пункта 1.4. Устава исключить.

В абзаце 1 пункта 1.4. Устава слово «Филиалы:» заменить  на слово «Филиал:»